

## LAPORAN KEUANGAN PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH PADA 31 DESEMBER TAHUN 2022 DAN TAHUN 2021

### LAPORAN POSISI KEUANGAN Per 31 Desember 2022 dan 2021 (Dalam Jutaan Rupiah)

| URAIAN                                     | 2022             | 2021             | URAIAN                                                                                                                                   | 2022             | 2021             |
|--------------------------------------------|------------------|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>ASET</b>                                |                  |                  | <b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>                                                                                                            |                  |                  |
| Kas dan setara kas                         | 58.110           | 22.305           | <b>LIABILITAS</b>                                                                                                                        |                  |                  |
| Investasi                                  | 1.409.318        | 1.012.593        | Utang <i>ta'widh</i>                                                                                                                     | 280              | 8.834            |
| Kas yang dibatasi penggunaannya            | 60.000           | 60.000           | Utang penjaminan ulang                                                                                                                   | 72.344           | 39.577           |
| Piutang imbal jasa <i>kafalah</i> - bersih | 38.929           | 104.972          | Utang pajak                                                                                                                              | 35.031           | 25.961           |
| Piutang penjaminan ulang                   | 51.238           | 65.098           | Cadangan <i>ta'widh</i>                                                                                                                  | 164.879          | 204.777          |
| Piutang hasil investasi - bersih           | 16.985           | 10.283           | Cadangan imbalan jasa kafalah yang belum menjadi pendapatan                                                                              | 1.050.049        | 733.511          |
| Biaya dibayar di muka                      | 1.416            | 1.125            | Pendapatan komisi yang ditangguhkan                                                                                                      | 124.558          | 71.827           |
| Pajak dibayar dimuka                       | 16.073           | 16.073           | Liabilitas imbalan pasca kerja                                                                                                           | -                | -                |
| Beban akuisisi yang ditangguhkan           | 44.810           | 40.493           | Akrual dan utang lain-lain                                                                                                               | 118.167          | 119.123          |
| Aset penjaminan ulang                      | 525.061          | 337.678          | <b>JUMLAH LIABILITAS</b>                                                                                                                 | <b>1.565.308</b> | <b>1.203.610</b> |
| Aset tetap - bersih                        | 18.123           | 23.510           | <b>EKUITAS</b>                                                                                                                           |                  |                  |
| Aset tidak berwujud - bersih               | 401              | 560              | Modal - nilai nominal Rp 1.000.000 per saham                                                                                             | 400.000          | 400.000          |
| Aset pajak tangguhan                       | 7.501            | 3.854            | Modal - 400.000 saham                                                                                                                    |                  |                  |
| Aset lain-lain                             | 10.973           | 9.940            | Pengukuran kembali liabilitas imbal pasca kerja setelah pajak                                                                            | (8.002)          | (3.539)          |
|                                            |                  |                  | Laba (Rugi) yang belum direalisasi atas surat berharga yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain, setelah pajak | (20.910)         | 1.382            |
|                                            |                  |                  | Saldo laba ditentukan penggunaannya                                                                                                      | 75.540           | 75.540           |
|                                            |                  |                  | Akumulasi Surplus/(defisit)                                                                                                              | 247.002          | 31.491           |
|                                            |                  |                  | <b>JUMLAH EKUITAS</b>                                                                                                                    | <b>693.630</b>   | <b>504.874</b>   |
| <b>JUMLAH ASET</b>                         | <b>2.258.938</b> | <b>1.708.484</b> | <b>JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS</b>                                                                                                     | <b>2.258.938</b> | <b>1.708.484</b> |

Catatan :  
 1. Informasi keuangan tersebut diatas disusun berdasarkan Laporan Keuangan PT Jaminan Pembiayaan Askrindo Syariah untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022 yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Tanudiredja, Wibisana, Rintis & Rekan (firma anggota jaringan global PwC) dengan rekan penanggung jawab Herry Setiadie, CPA opini audit "Wajar Tanpa Modifikasi" dalam laporannya tertanggal 30 Maret 2023 yang tidak tercantum pada publikasi ini.  
 2. Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain berdasarkan Standar Akuntansi Keuangan (SAK) yang berlaku.  
 3. Sesuai dengan ketentuan Peraturan Otoritas Jasa Keuangan nomor 18/POJK.05./2018 tentang Kesehatan Keuangan Lembaga Penjamin, Lembaga Penjamin wajib menjaga *Gearing Ratio* untuk penjaminan bagi usaha produktif paling tinggi 20 (dua puluh) kali dan total *Gearing Ratio* paling tinggi 40 (empat puluh) kali.

#### DEWAN KOMISARIS

Komisaris Utama : Siti Ma'rifah  
 Komisaris : Kun Wahyu Wardana  
 Komisaris Independen : Kristina Lestariningsih

#### DEWAN PENGAWAS SYARIAH

Ketua : Muhammad Cholil Nafis\*  
 Anggota : Daud Rasyid

\*) Diangkat berdasarkan RUPS tanggal 27 Februari 2023 dan sedang dalam proses Fit and Proper Test OJK

#### DIREKSI

Direktur Utama : Kokok Alun Akbar\*  
 Direktur Keuangan : Subagio Istiarino  
 Direktur Pemasaran : Aviantono Yudihariadi

\*) Diangkat berdasarkan RUPSLB tanggal 3 April 2023 dan sedang dalam proses Fit and Proper Test OJK

#### PENGHARGAAN DITERIMA PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH



#### PEMEGANG SAHAM

PT ASURANSI KREDIT INDONESIA 99,99%  
 YDKK PT ASKRINDO 0,01%

#### PRODUK DARI PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH



#### SERTIFIKASI YANG DITERIMA PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH



### LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN Untuk Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2022 dan 2021 (Dalam Jutaan Rupiah)

| URAIAN                                                                                                                              | 2022            | 2021             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------|
| <b>Pendapatan Kafalah:</b>                                                                                                          |                 |                  |
| Imbal jasa <i>kafalah</i> bruto                                                                                                     | 964.553         | 729.532          |
| Premi penjaminan ulang                                                                                                              | (380.753)       | (198.265)        |
| Kenaikan cadangan IJK YBMP                                                                                                          | (138.071)       | (71.912)         |
| <b>Jumlah Pendapatan Kafalah</b>                                                                                                    | <b>445.729</b>  | <b>459.355</b>   |
| <b>Beban Kafalah:</b>                                                                                                               |                 |                  |
| Beban <i>ta'widh</i>                                                                                                                | (297.205)       | (216.719)        |
| <i>Ta'widh</i> penjaminan ulang                                                                                                     | 99.550          | 125.286          |
| Beban komisi                                                                                                                        | (30.597)        | (17.544)         |
| Komisi penjaminan ulang                                                                                                             | 57.427          | 36.300           |
| Pendapatan subrogasi                                                                                                                | 24.531          | 17.158           |
| Penurunan/(Kenaikan) cadangan <i>ta'widh</i>                                                                                        | 48.814          | (92.903)         |
| Beban <i>kafalah</i> lain                                                                                                           | (2.230)         | (2.678)          |
| <b>Jumlah Beban Kafalah</b>                                                                                                         | <b>(99.710)</b> | <b>(151.100)</b> |
| <b>Pendapatan Kafalah Bersih</b>                                                                                                    | <b>346.019</b>  | <b>308.255</b>   |
| Pendapatan investasi                                                                                                                | 72.410          | 44.282           |
| Beban usaha                                                                                                                         | (137.979)       | (109.330)        |
| <b>Laba Usaha</b>                                                                                                                   | <b>280.450</b>  | <b>243.207</b>   |
| Pendapatan / (Beban) lain-lain                                                                                                      | (6.919)         | (20.903)         |
| <b>Laba Sebelum Zakat dan Pajak</b>                                                                                                 | <b>273.531</b>  | <b>222.304</b>   |
| Zakat                                                                                                                               | (6.838)         | (5.558)          |
| <b>Laba Sebelum Pajak</b>                                                                                                           | <b>266.693</b>  | <b>216.746</b>   |
| Beban pajak penghasilan                                                                                                             | (53.505)        | (40.848)         |
| Pajak tangguhan                                                                                                                     | 2.323           | (6.598)          |
| <b>Laba Bersih Tahun Berjalan</b>                                                                                                   | <b>215.511</b>  | <b>169.300</b>   |
| <b>Pendapatan Komprehensif Lain</b>                                                                                                 |                 |                  |
| Pengukuran kembali imbalan kerja                                                                                                    | (4.463)         | (2.295)          |
| Keuntungan/(kerugian) yang belum direalisasi atas surat berharga yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain | (22.292)        | 658              |
| <b>Pendapatan Komprehensif Lain</b>                                                                                                 | <b>(26.755)</b> | <b>(1.637)</b>   |
| <b>Jumlah Laba Komprehensif Tahun Berjalan</b>                                                                                      | <b>188.756</b>  | <b>167.663</b>   |

PT Jaminan Pembiayaan Askrindo Syariah merupakan anak perusahaan PT Askrindo yang berdiri sejak 29 November 2012 dan mendapat izin usaha dari Kementerian Keuangan melalui Keputusan Menteri Keuangan Nomor : KEP-777/KM.10/2012 tentang Pemberian Izin Usaha Perusahaan Penjaminan Kredit Kepada PT Jaminan Pembiayaan Askrindo Syariah.

**Kantor Pusat**  
 Gedung Primagraha Persada  
 Jl. Gedung Kesenian No. 3 - 7 Ps. Baru - Jakarta Pusat, 10710  
 Telepon : (021) 351 7525  
 Website : www.askrindosyariah.co.id  
 Email : sekper@askrindosyariah.co.id

**Media Sosial**  
 Instagram : @askrindo\_syariah  
 Youtube : Askrindo Syariah

**AKHLAK**

### LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS Untuk Tahun Yang Berakhir 31 Desember 2022 (Dalam Jutaan Rupiah)

| URAIAN                                                                                                                                   |                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| <b>Saldo 1 Januari 2021</b>                                                                                                              | <b>337.211</b> |
| Penambahan modal saham                                                                                                                   | -              |
| Dampak terhadap penerapan PSAK 73                                                                                                        | -              |
| Laba bersih tahun berjalan                                                                                                               | 169.300        |
| <b>Penghasilan komprehensif lainnya:</b>                                                                                                 |                |
| Pengukuran kembali liabilitas imbal pasca kerja setelah pajak                                                                            | (2.295)        |
| Laba (Rugi) yang belum direalisasi atas surat berharga yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain, setelah pajak | 658            |
| <b>Saldo per tanggal 31 Desember 2021</b>                                                                                                | <b>504.874</b> |
| Laba bersih tahun berjalan                                                                                                               | 215.511        |
| <b>Penghasilan komprehensif lainnya:</b>                                                                                                 |                |
| Pengukuran kembali liabilitas imbal pasca kerja setelah pajak                                                                            | (4.463)        |
| Laba (Rugi) yang belum direalisasi atas surat berharga yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain, setelah pajak | (22.292)       |
| <b>Saldo per tanggal 31 Desember 2022</b>                                                                                                | <b>693.630</b> |

#### JEJARING USAHA



|                  |                 |             |             |
|------------------|-----------------|-------------|-------------|
| Banda Aceh       | Bengkulu        | Tasikmalaya | Pontianak   |
| Lhokseumawe      | Lampung         | Cirebon     | Banjarmasin |
| Meulaboh         | Jakarta         | Purwokerto  | Samarinda   |
| Medan            | Jakarta Selatan | Semarang    | Makassar    |
| Padang Sidempuan | Tangerang       | Surakarta   | Palu        |
| Pekanbaru        | Serang          | Yogyakarta  | Manado      |
| Batam            | Bekasi          | Kediri      | Mataram     |
| Padang           | Bogor           | Surabaya    | Bima        |
| Palembang        | Sukabumi        | Malang      |             |
| Jambi            | Bandung         | Balikpapan  |             |

Jakarta, 6 April 2023

TTD

DIREKSI